cla omnino eorum superioribus singulis,

eliam generali ac protectori, facullate il-

lam moderandi ac relaxandi.

Dalum Romae die xx martii mdci.

Dat. die 20 martii 1601, [lOiilif. aii. x.

Seqwtntìtr decreta prò refnrmatìOììe Or-

dinis Fralrutii Scrvorum B. Marine.

% 32. Ex iis, qiiac "S. D. N. Clemcns

Papa Vili ad Regnlarium inonasteriornm

.-.e jiuiii>-

(lecrelo-
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reclam gubernalionem insliluit et decrevit, can
ITIOili

eorumque superioribus adamussim cxe- mn.

quenda praecepit, nihil full, vel re ipsa

sanctius, vel nccessitalis occasione oppor-

tunius, vel religiosae ulilitatis rationc opla-

bilius, quam ulvetus et rcgularis disciplina

viris religiosis salularis ac necessaria, ubi

coUapsa esl,inslauretar, et ubi conser-

vala est, perpetuo cuslodialur, ut nihil

essct, quod obcdientiae
,

paupcrialis et

caslitalis , ac peculiarium votorum ob-

scrvanliam , necnon communem vilam
,

viclum et vestilum impedirei , aut per

calumniam inficerei. Cum autem coni-

perlum sita fralribus Ordinis Servoruni
,

superiorum incuria, saluberrima Sanclis-

sinii Pasloris decreta penilus neglecla

esse, ut buiusmodi incommodo occurra-

tur, Congregai io Visilalionis et Reforma-

tionis Aposlolicae eiusdcm Ordinis priori

generali nupcr electo, eiusque prò tem-

pore successoribus in virlute sanclae obc-

dientiae et privalionis odficii poena pro-

posila praecipil ac mandai , ut slalirn

praedicla decreta pontificia inler ipsius

Ordinis constiluliones redigi , et ab o-

mnibus suis fralribus observari, ac prae-

ler illa
,
quae decretis ipsis praescripta

sunl, haec quae sequuntur, speciali San-

ctilalis Suae mandalo constitula, inviola-

bilitcr ac perpetuo observari curent.

S .33. Primuni ad ea
,
quae de divino P

officio persolvendo statula sunt, illud ad-

ditur , ac decernilur , ut poena subtra-

clionis alimenti contrafacienlibus propo-

sita, nec a priore, nec ab co, qui eius

viccs gerii, remilli possil illi, qui horis

canonicis , sive diurnis sivc noclurnis
,

cessante legilima causa, non interfuerit.

Deinde ut qui olficii iiiilio ad cborimi non

convenerit, gcnuflcxus in medio cliori

lamdiu maneat, quamdiu surgendi licen-

liam a priore inijietrarit ; tum in refc-

clorio, lioram canonicani, quani ob bu-

iusmodi negligeiiliam omisil. aliis cibum

! OlTll-ii (li-

I t'Citalione.
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sumenlibus, eliam gonnflcxus recitare tc-

neantnr. Ciirae sii prioris, iil officium di-

vinimi in choro a Fralribus suis locis

considentibus devote cum punctis et pau-

sis persolvatur, et ut niissac non msi p\

Missalis Romani praoscripto , nec niniia

celeritatc celebrenlur; qua in re obser-

vabit an in recitatione canonis tantum

temporis, quantum ad illius vorba de-

vote exprimenda exiiiilur, a singulis in-

suraatur; et contrai'acientes raoneat, ac

paUilariliiis poenilentiis coerceal. .\(] Salve

Regina post Complelorimii cantandum
,

omnes quotidie eliam officiales et con-

versi omnino conveniant ; et post Salve

Regina, litaniae Beatae Mariae Vir;^inis

prò febei slalu S. R. E., pio populo, et

prò religionis augiumento devote reciten-

tur. Diobns vero feslis , post Vesperas et

Salve Regina, statini canlcntur; qui de-

fuerinl, eos prior pubbcc corrigat , ac

etiam cibi sublraclione puniat; quae o-

mnia an servala fiierinl, provincialis in

visitatione dibi;enter inquiret, et si prio-

rem negligentem invenerit, illuni ofTìcio

prioratus absolvet.

I 34. Prior curel , ut ecclesia diebus

festis bora competenti, prò locorum con-

suetudine, claudaliir et aperialur ; cum
autem eam [ìalcre necesse fuerii, sacrista

ve! alius prolialae vilae scmper adsit, qui

indigna il)i fieri probibeat: peraclis divi-

nis officiis, f'ores F.cclesiae feriatis diebus

oiunino claudanlur, nec nisi ex praescri-

pto conslitutionum aperiantur, quod eliam

de foribus monaslcrii cauliuu inlelliga-

tur. Provincialis in visilalione poenam

privalionis ofliciorum Iransgressoriiius

impone!. Caveant autem l'ralres ne, ipia-

cumqiie de causa, lempore divinorum oi-

ficiorum, pcrsonas ali(|nas in errlesia
,

vel ad illins sacrìstiae , imi monaslcrii

ianuas, nisi de licenlia prioris, ailoquan-

lur , sub ])ncna ntiiiis pnlilicae disri-

plinae.

Ecclcsiii apc-
rieodin et ulau-

demjit, ci allu-

culinne fratnim
pruliihila k'in-

port' divinoruni

oOiciurum.

ROMANUM

§ 35. Ncque prior, poena suspensionis

ab officio eo ipso incurrenda per sex

menses proposita, quemque fratrum so-

luin, aut cum socio extra claustra, in via

aut acdibus monasterio prnximis lune

temporis, aut alias commorari pemiittet.

I 36. Ncque bannitos, criminosos et

delinquentes, seu decoctores in convenlu

relineal aut relineri palialur, sub poena

privationis officii perpetuo eo ipso incur-

renda; eamdemque poenam subeal qui

aliquem ex pracdiclis , eliam annuente

priore , in cella aliqua convcnius ex-

ceperit.

§ 37. Confugienles vero ad ecdesiam,

et ad alia eoium loca sacra, superiores

teneantur, quamprimum commode po-

lerint, deferre episcopo, seu alii loci Or-

dinario.

I 38. Nullus pucrorum saecuiarium
,

etiam clericorum, scholam grammaticae,

aut cuiuseuniqiie arlis libcralis inira mo-

nasterium, sub poena amissionis utriusque

vocis ipso facto incurrenda, exerceal, seu

aliquem ipsorum doceal, quam poenam

etiam prior, qui id permiserit, incurrat.

Nec extra convcntuum sepia qiiicquam

docere liceat, nisi de Sedis Aposlolicae

licenlia, eadem poena proposita.

§ 30. Prior nullo modo , ncque prae-

texlu servitutis ecclesiae , in monaslerio

exlraneum quemquam commorari ad

edcmlum, vcl ad disci'ndum, sive alimi

qiiidpiam agendmii pcrmillal
,
poena illi

suspensionis ali officio per .sex menses

ipso facto proposila.

§ //-0. Veruni nemo recle legcndi mu-

nus suscipial, nisi is qui duplici doclrina

(liscipuids siili subicclos instiluat, scien-

lia ncmpe et innoci'iitiae conservatione.

Idcirco dcincejis buie immeri praelicia-

lur is, cuius probilas ac mores soniormu

palrum Icslimonin coumiendcnlur , ac

(liligcnli ;i(lliibil(i rxnmine de vitac in-

noccnlia et dodi ina, a priori generali

An. C. 1601

Exitn a mona'
steriis.

Dfllinquonti-

bus non recl
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Baccalan-
reaiiìK pruiiihtis

conceilt'iulis.

Sludcnlilms
rocijiiondis.

CLEMENS

farultalom in S(TÌptis haboaf , qui in le-

cloribus et magistris consliliiendis non

in^^enii solimi et ermlilionis, sed eliam

regiilaris disciplinae mortificalionisque

ralionpm haheat.

I 41. Ad baccalaiireatus Liradiim nemo

deinceps promoveatur, nisi speclatac vi-

tae, rcligionis et disciplinae rcgularis ob-

scrvanliae, qua in re diligens fiat a ge-

nerali , sive eius vicario
,
provinciali et

socio in visilationibus inquisitio per se-

creliim exanien , cum iuramento prioris

et fratrum eius convcntiis , in quo pro-

ximo triennio commoratus fuerit, ac nisi

conchisiones publice egregie suslinuerit,

circa illas prius singillatim a generali, sive

al) co depulandis interrogatus, ac idoneus

repertus ad eas honorifice sustinendas
,

nec item eo gradu aliquisdecoretur, quem

scientiae et aliarum virlutum spos magi-

sterialus honore dignuni non ostendat.

Quae omnia in actis rcfcrantur , ac in

lilleris patentibus exprimanlur, et si se-

cus factum fuerit
,
promotio ipso iure

nulla sit, ac promoventes poenam pri-

vationis ofTlcii ipso facto incurrant.Quod

ctiam in promovendis ad magisterium
,

eisdem propositis poenis , strictius ser-

vari decerni lur.

§ liU. Nullus in sludentium numero

adscribatur , nisi bona indole ac probis

moribus excultus, habita fide cum iura-

menlo a priore et fralribus conventus
,

in quo malori ex parte resederit, ac nisi

grammaticam adeo callcat, ut latine cx-

pedite loqualur, ac ad latinos auctorcs

approbalos inlelìigendos aplus existat
;

cuius quidem intelligenliae periculum ila

fini: obiiciantur cxaminando duo aucto-

les ncmpe ex difficilioribus , ex quibus

caput unum saltem ex improviso per alia

verba ialina inlerpretelur; pocna piiva-

lionis vocis utriusquc ipso facto incur-

rcnda per biennium ipsis adscribcntii)us,

si sccus fiat, proposita. Neqye aliquis

vili PP. ^if'9 Ali. e. IGOl

ad philosopbiam audicndam nisi probe

in dialectica versalus , ncque ad theolo-

giam, nisi physica piene instructus, ad-

mittalur.

§ 43. In studiis vero, praesertim huma- Liiris pravi»

• -1 1-1 11 -1 "'-° rclincndis

nioribus, nullus liber adlnhcalur, ex quo m smiius.

mores depravenlur, et vitae innocentiae

periculum immineal.

§ kh:. Regens baccalaurcatus conven- QuieiquanJo
. ... -j- I

legere dobsanl.

tus et magister studn quotidie legant
,

spatio unius horae, diebus festis , et die

iovis,si festum nullum in liebdomada oc-

curral, exceplis, asccunda Dominicapost

Pascha, usque ad xv iulii, a prima die se-

ptembris, usque ad xx dicm dccembris, al-

que a prima die ianuarii usque ad septua-

gesimam. Quibus diebus nulli studcnlium

abesse liceat , ncque de licentia provin-

cialis, quavis de causa, sub poena priva-

lionis sludii, ipso facto, incurrenda. Ea

vero ratione legent, ut regens loto trien-

nio Irespriores libros Magistri sentenlia-

rum ex sententiaD. Thomae inlerpretetur

(quarto singulis diebus festis post vespe-

ras ab eodem explicato) lencaturquc sal-

tem semel in liebdomada lectionem ex

metapbysica, vel ex libris elbicorum Ari-

stotelis, prout sibi magis expedire vide-

biUir, babere. Baccalaureus conventus

libros Physicae, de Coelo, Generatione et

de Anima, iis omissis, quae ob facilita-

tem omini solent, eodem tempore expli-

cabit. Magister sludii lolam logicam, hoc

est, librum Praedicabilinm, Pracdicamen-

torum , Perihermenias, et Posteriorum

exacle; Priorum vero, Elcncorum, Topi-

corum per compendium dedarabil. Con-

clusiones singulis diebus, quibus legitur,

ex theologia ,
]ibilosopbia et logica ab

unoquoque sludentium e\ ordine susli-

ncantur, aliis de more per viccs arguen-

tibus.

I 45. Nec liceat alieni «J f'vilandam ^s^(™[*°.j^"^^^^^